
 

Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.: 25 7280 928   kozlikova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 10.12.2021  

                                            Dle rozdělovníku Číslo jednací: 142984/2021/KUSK 

Spisová značka: SZ_142984/2021/KUSK/4 

Vyřizuje: Ing. Nikola Kozlíková l. 928               

Značka: OŽP/KOZ 

 
R o z h o d n u t í 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný 

orgán veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství podle § 26 odst. 3 písm. a), § 26 odst. 

1 a § 96 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“). Po řízení 

vedeném dle zákona o odpadech a zákona č.500/2004 Sb., správní řád v platném znění (dále 

jen „správní řád“), rozhodl na základě žádosti o doplnění druhů odpadů k obchodování 

s odpady společnosti s ručením omezeným, 

 

Ferromercante s.r.o. 

se sídlem Pionýrů 277, 250 81, Nehvizdy 

IČO 273 63 881, 

 

žádost byla podána, na základě plné moci panem Ing. Radkem Píšou se sídlem Konečná 2770, 

530 02, Pardubice, IČO 28856139 (dále jen „žadatel“), 

 

takto: 

I. Ruší rozhodnutí č.j.058404/2021/KUSK ze dne 17.06.2021 

podle § 26 odst. 3 písm. a) zákona o odpadech. 

II. Vydává povolení 

 

podle § 26 odst. 1 zákona o odpadech účastníkovi řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu 

společnosti Ferromercante s.r.o., se sídlem Pionýrů 277, 250 81, Nehvizdy, IČO 273 63 881, 

zastoupená na základě plné moci panem Ing. Radkem Píšou, se sídlem Konečná 2770, 530 02, 

Pardubice, IČO 28856139 k obchodování s odpadem, za níže uvedených podmínek: 

 

1. Povolení se týká odpadů zařazených dle Vyhlášky MŽP č.8/2021 Sb., o Katalogu 

odpadů a posuzování vlastností odpadů (Katalog odpadů) a to následovně: 

02 01 10     Kovové odpady 

07 02 13  Plastový odpad 

10 02 10 Okuje z válcování 

12 01 01 Piliny a třísky železných kovů 

12 01 02 Úlet železných kovů 

12 01 03  Piliny a třísky neželezných kovů 

12 01 04 Úlet neželezných kovů 



strana 2 / 4 

Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.: 257 280 928    kozlikova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

12 01 13 Odpady ze svařování 

15 01 02 Plastové odpady 

15 01 03 Dřevěné obaly 

15 01 04 Kovové obaly 

16 01 17 Železné kovy 

16 01 18 Neželezné kovy 

16 01 19 Plasty 

16 02 14 Vyřazená zařízení neuvedená pod čísly 16 02 09 až 16 02 13 

16 08 01 Upotřebené katalyzátory obsahující zlato, stříbro, rhenium, rhodium, 

paladium, iridium nebo platinu (kromě odpadu uvedeného pod číslem 16 08 

07) 

17 02 03 Plasty 

17 04 01 Měď, bronz, mosaz 

17 04 02 Hliník 

17 04 03 Olovo 

17 04 04 Zinek 

17 04 05 Železo a ocel 

17 04 06 Cín 

17 04 07 Směsné kovy 

17 04 11 Kabely neuvedené pod číslem 17 04 10 

19 01 02 Železné materiály získané z pevných zbytků po spalování 

19 10 01 Železný a ocelový odpad 

19 10 02 Neželezný odpad 

19 10 04 Lehké frakce a prach neuvedené pod číslem 19 10 03 

19 10 06 Jiné frakce neuvedené pod číslem 19 10 05 

19 12 02 Železné kovy 

19 12 03 Neželezné kovy 

19 12 04  Plasty a kaučuk 

19 12 10 Spalitelný odpad (palivo vyrobené z odpadu) 

20 01 40 Kovy 

 

2. Toto udělené povolení má platnost do 10.12.2027.   

3. Společnost Ferromercante s.r.o. již disponuje identifikačním číslem obchodníka 

COS00010 na základě rozhodnutí č.j. 058404/2021/KUSK ze dne 17.06.2021. 

Identifikační číslo provozovateli zůstává a na dále ho má oprávnění a povinnost 

používat na základě § 96 odst. 4 zákona o odpadech.  

 

 

O d ů v o d n ě n í 
 

Krajský úřad Středočeského kraje, jako orgán veřejné správy odpadového hospodářství, 

příslušný ve smyslu § 26 odst. 1 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech obdržel dne 18.11.2021 

žádost společnosti Ferromercante s.r.o., se sídlem Pionýrů 277, 250 81, Nehvizdy, IČO 273 

63 881 o doplnění druhů odpadů k obchodování s odpady. Žádost byla podána, na základě 

plné moci panem Ing. Radkem Píšou se sídlem Konečná 2770, 530 02, Pardubice, IČO 



strana 3 / 4 

Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.: 257 280 928    kozlikova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

28856139. Rozhodnutí č.j.058404/2021/KUSK ze dne 17.06.2021 bylo na základě § 26 odst. 

3 písm. a) zákona o odpadech zrušeno.  

 

S ohledem na výše uvedené Krajský úřad Středočeského kraje povolil škálu odpadů 

k obchodování, tak jak je uvedena ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 

Správní poplatek dle zákona č.634/2004 Sb. byl žadatelem uhrazen dne 02.12.2021. 

 

Krajský úřad Středočeského kraje po provedeném správním řízení, ve kterém posoudil soulad 

žádosti s povinnostmi plynoucími ze zákona o odpadech, neshledal důvody, pro které by 

nebylo možné požadované povolení vydat a rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 

rozhodnutí. 

 

Oprávnění krajského úřadu ke stanovení podmínek plyne z ustanovení § 26 odst. 3 písm. c) 

zákona o odpadech, ve kterém je uvedeno, že krajský úřad povolení k obchodování zruší 

mimo jiné v případě, kdy obchodník opakovaně neplní podmínky stanovené v povolení. 

 

Platnost tohoto rozhodnutí byla stanovena v souladu s § 26 odst. 2 zákona o odpadech.  

 

Dle ustanovení § 26 odst. 1 zákona o odpadech lze obchodovat s odpady jen na základě 

povolení vydaného příslušným krajem vydaným v přenesené působnosti. 

 

Upozorňujeme, že obchodník s odpady je povinen oznámit zahájení, ukončení, přerušení 

nebo obnovení činnosti prostřednictvím portálu ISPOP v souladu s ustanovením § 95 

odst. 1 zákona o odpadech.  

 

Poučení o odvolání: 

 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podle § 81, § 82 a § 83 správního řádu podat ve 

lhůtě do 15 dní ode dne jeho oznámení odvolání k Ministerstvu životního prostředí, odboru 

výkonu státní správy I, Praha, a to prostřednictvím Krajského úřadu Středočeského kraje, 

odboru životního prostředí a zemědělství.  

V odvolání se uvede, v jakém rozsahu je rozhodnutí napadáno a dále namítaný rozpor 

s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí. Odvolání se podává písemně nebo 

prostřednictvím datové schránky. Nepodá – li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

na jeho náklady Krajský úřad Středočeského kraje. 

Dokument, který byl dodán do datové schránky, je doručen okamžikem, kdy se do datové 

schránky přihlásí oprávněná osoba, nejpozději však 10. den od okamžiku doručení.  

V případě doručení písemného vyhotovení se lhůta pro odvolání počítá ode dne následujícího 

po doručení, nejpozději však po uplynutí 10. dne, kdy byl nedoručený a uložený dokument 

připraven k vyzvednutí. Podané odvolání má podle § 85 odst. 1 správního řádu odkladný 

účinek.  

       

 

 

 

 

         Ing. Nikola Kozlíková 

        oprávněná úřední osoba 

              odborný referent pro oblast nakládání s odpady 



strana 4 / 4 

Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.: 257 280 928    kozlikova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

 

Rozdělovník: 

 

Zástupce žadatele na základě plné moci: Ing. Radek Píša, se sídlem Konečná 2770, 530 02, 

Pardubice, IČO 28856139, DS: th5msis 

 


		2021-12-10T09:03:16+0100
	Ing. Nikola Kozlíková 3c3cc7fde601c15b0d0d6bfdb437b33dc8aa6cc8




